PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 1/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 121 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 52 / 2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATOR AGRÍCOLA – GRADAGEM DE

SOLO PARA PLANTIO DE MILHO E FEIJÃO

Preâmbulo

Aos vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 010/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 121/2022, modalidade pregão

presencial nº 052/2022, registro de preços n° 037/2022, menor preço por lote.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
JOSE CARLOS BAILON 30.090.235/0001-82 JOSE CARLOS BAILON

THIAGO DE OLIVEIRA CARNEIRO 09332313695 42.534.124/0001-05 THIAGO DE OLIVEIRA CARNEIRO

MARIA DAS DORES MIRANDA DA CUNHA NOGUEIRA

57371717600

43.099.089/0001-06 Jose Santana Nogueira Junior

THIAGO DIAS MEIRELES 70062282638 41.840.973/0001-16 THIAGO DIAS MEIRELES

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - '"Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4, 75cv em bom estado de
conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.  Exclusividade nos serviços

prestados à Prefeitura durante a execu

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 THIAGO DIAS MEIRELES 70062282638 Classificado R$ 43.750,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - '"Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a execu
Data / Hora Fornecedor Valor
28/07/2022 09:44:52 THIAGO DIAS MEIRELES 70062282638 R$ 0,0000

Lote 2 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4, 75cv em bom estado de
conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.  Exclusividade nos serviços

prestados à Prefeitura durante a execuçã

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 THIAGO DE OLIVEIRA CARNEIRO 09332313695 Classificado R$ 87.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a execuçã
Data / Hora Fornecedor Valor
28/07/2022 09:45:38 THIAGO DE OLIVEIRA CARNEIRO 09332313695 R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 2/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 3 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - '''Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4, 75cv em bom estado de
conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.  Exclusividade nos serviços

prestados à Prefeitura durante a exec

Lote Deserto - LOTE DESERTO VISTO AUSENCIA DE PROPOSTAS

Lote 4 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - ''Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4, 75cv em bom estado de
conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.  Exclusividade nos serviços

prestados à Prefeitura durante a execu

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

MARIA DAS DORES MIRANDA DA CUNHA NOGUEIRA

57371717600

Classificado R$ 17.500,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - ''Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a execu
Data / Hora Fornecedor Valor

28/07/2022 09:47:13 MARIA DAS DORES MIRANDA DA CUNHA NOGUEIRA 57371717600 R$ 0,0000

Lote 5 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - "Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4, 75cv em bom estado de
conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.  Exclusividade nos serviços

prestados à Prefeitura durante a execuç

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

MARIA DAS DORES MIRANDA DA CUNHA NOGUEIRA

57371717600

Classificado R$ 35.000,0000

1 JOSE CARLOS BAILON Classificado R$ 35.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - "Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a execuç
Data / Hora Fornecedor Valor
28/07/2022 09:48:47 JOSE CARLOS BAILON R$ 0,0000

28/07/2022 09:49:11 MARIA DAS DORES MIRANDA DA CUNHA NOGUEIRA 57371717600 R$ 34.990,0000

Lote 6 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - 'Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4, 75cv em bom estado de
conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.  Exclusividade nos serviços

prestados à Prefeitura durante a execuç

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 JOSE CARLOS BAILON Classificado R$ 35.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - 'Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a execuç
Data / Hora Fornecedor Valor
28/07/2022 09:49:49 JOSE CARLOS BAILON R$ 0,0000

Lote 7 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - *Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4, 75cv em bom estado de
conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.  Exclusividade nos serviços

prestados à Prefeitura durante a execuç

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 JOSE CARLOS BAILON Classificado R$ 43.750,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 3/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - *Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a execuç
Data / Hora Fornecedor Valor
28/07/2022 09:50:38 JOSE CARLOS BAILON R$ 0,0000

Lote 8 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - "'Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4, 75cv em bom estado de
conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.  Exclusividade nos serviços

prestados à Prefeitura durante a execu

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

MARIA DAS DORES MIRANDA DA CUNHA NOGUEIRA

57371717600

Classificado R$ 17.500,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - "'Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a execu
Data / Hora Fornecedor Valor

28/07/2022 09:51:26 MARIA DAS DORES MIRANDA DA CUNHA NOGUEIRA 57371717600 R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - '"Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a execu
Fornecedor Valor Vencido
THIAGO DIAS MEIRELES 70062282638 R$ 43.750,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a execuçã
Fornecedor Valor Vencido
THIAGO DE OLIVEIRA CARNEIRO 09332313695 R$ 87.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - '''Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a exec
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 4 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - ''Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a execu
Fornecedor Valor Vencido
MARIA DAS DORES MIRANDA DA CUNHA NOGUEIRA 57371717600 R$ 17.500,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - "Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a execuç
Fornecedor Valor Vencido
MARIA DAS DORES MIRANDA DA CUNHA NOGUEIRA 57371717600 R$ 34.990,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - 'Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a execuç
Fornecedor Valor Vencido
JOSE CARLOS BAILON R$ 35.000,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 4/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 7 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - *Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a execuç
Fornecedor Valor Vencido
JOSE CARLOS BAILON R$ 43.750,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - "'Locação de trator agrícola, motor a diesel 4X4,
75cv em bom estado de conservação. Grade aradora com no mínimo 14 discos e em bom estado de conservação.
Exclusividade nos serviços prestados à Prefeitura durante a execu
Fornecedor Valor Vencido
MARIA DAS DORES MIRANDA DA CUNHA NOGUEIRA 57371717600 R$ 17.500,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-os, verificou o seguinte:

JOSE CARLOS BAILON Habilitada

THIAGO DE OLIVEIRA CARNEIRO 09332313695 Habilitada

MARIA DAS DORES MIRANDA DA CUNHA NOGUEIRA 57371717600 Habilitada

THIAGO DIAS MEIRELES 70062282638 Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presentes.

PIRANGA, 28 de Julho de 2022.

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
TEREZA FERREIRA DE SOUZA

Membro da CPL

____________________________________________________
JOSE CARLOS BAILON
JOSE CARLOS BAILON

____________________________________________________
THIAGO DE OLIVEIRA CARNEIRO 09332313695

THIAGO DE OLIVEIRA CARNEIRO

____________________________________________________
MARIA DAS DORES MIRANDA DA CUNHA NOGUEIRA 57371717600

Jose Santana Nogueira Junior

____________________________________________________
THIAGO DIAS MEIRELES 70062282638

THIAGO DIAS MEIRELES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org